[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

           ХАКАС РЕСПУЛИКАЗЫ                                      РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

           АFБАН ПИЛТÍРÍ  РАЙОНЫ

УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН

           ПỸỸР ПИЛТÍРÍ  ААЛ ЧŐБÍ                                           АДМИНИСТРАЦИЯ

              АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ                                   УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.01.2018г.
с. Усть-Бюр
                                     № 1-п

 О продлении режима функционирования
«Повышенная готовность»
   В целях предупреждения возникновения аварийных ситуаций на объектах жилищно-коммунального хозяйства и энергетики, усиления мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», руководствуясь постановлением администрации Усть-Абаканского района № 20-п от 11.01.2018г. «О продлении режима  функционирования «Повышенная готовность» для сил и средств территориальной подсистемы РСЧС», руководствуясь Уставом муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет, администрация Усть-Бюрского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Продлить режим функционирования «Повышенная готовность», введенный постановлением администрации Усть-Бюрского сельсовета от 27.12.2017г. № 67-п,  с 12 января 2018 года по 15 февраля 2018 года.
 2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, расположенных на территории Усть-Бюрского сельсовета:

- обеспечить бесперебойную работу подведомственных объектов (автономных котельных);

- усилить меры пожарной безопасности на подведомственных объектах;

-  организовать дежурство ответственных лиц в выходные дни.
3. Рекомендовать директору МБУ ЖКХ «Усть-Бюрсервис» Печенкиной Н.С.:
- обеспечить жесткий контроль за надлежащей работой водопровода;

- своевременно реагировать на возможные случаи аварийных ситуаций;

- оперативно сообщать  Главе Усть-Бюрского сельсовета о технологических сбоях в работе водопровода.

4. Ериной С.Б., специалисту администрации Усть-Бюрского сельсовета, разместить на информационных стендах и официальном сайте Усть-Бюрского сельсовета информационные материалы о необходимости соблюдения правил пожарной безопасности в быту, недопущения курения в помещениях, запрещении использования неисправного отопительного и электрооборудования, действиях в случае возникновения пожара.

5. Харитоновой Е.А., специалисту администрации Усть-Бюрского сельсовета, организовать:

- подворные обходы с распространением памяток по пожарной безопасности;

- профилактическую работу в местах проживания неблагополучных слоев населения, по недопущению нарушений требований пожарной безопасности.
6. При угрозе возникновения аварийных или чрезвычайных ситуаций немедленно докладывать в ЕДДС Усть-Абаканского района (тел. 8 (39032) 2-15-09), а также главе Усть-Бюрского сельсовета по тел. 8(39032) 2-45-61, 89135417570.

7. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Усть-Бюрского сельсовета в сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Усть-Бюрского сельсовета                                                                   Л.Ф. Чешуина